C O N S I G L I O    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  38689





Estratto dal verbale della seduta del 23/07/1998





L’anno millenovecentonovantotto il giorno ventitre del mese di Luglio alle ore 15:30, convocato dal Presidente nelle forme prescritte dalla Legge, il Consiglio Provinciale si è riunito nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede CORSINI ENRICO, Presidente del Consiglio Provinciale, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.





E’ presente il  Presidente della Provincia, PATTUZZI GRAZIANO





Sono presenti, nel corso della trattazione dell’argomento, i Consiglieri:





�
BARBIERI GIANCARLO	P


BARBIERI GIORGIO	A


BERGONZINI NATALINO	P


BERGONZONI FRANCO	P


BONACCINI STEFANO	P


BOZZOLI MALERBA GIOVANNA	P


BULGARELLI ANNA	P


CORSINI ENRICO	P


DALLARI ADRIANO	P


FALZONI CESARE	A


FONTANA PAOLO	A


LUPPI GIOVANNI	A


MALETI ROBERTO	A


MALETTI MAURIZIO	P


MICHELINI MASSIMO	P


   MORANDI FILIPPO	   P


   OLIVIERI PIER LUIGI	   A


PALLOTTI CARLO	P


PATTUZZI GRAZIANO	P


PICCININI BRUNELLA	P


PITTALIS GIULIO CESARE	A


PIVETTI GILIOLA	P


REGGIANI VALTER	P


RUOLI LIVIANO	A


SASSI GUGLIELMO	A


SCHIANCHI GIULIANO	P


SIGGILLINO INNOCENZO	P


SILVESTRI ALFREDO	P


TESTI ANDREA	P


VERNA GIANPAOLO	P


ZANASI MAURIZIO	P








�
Presenti N. 22 Assenti N. 9





Il Presidente, constatato che il Consiglio si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





Il Presidente dà atto che sono presenti altresì, ai sensi dell’art. 29 comma 2 dello Statuto della Provincia, gli Assessori:


MUZZARELLI GIAN CARLO, BERGIANTI CLAUDIO, CESTELLI VALLER, MAZZONI ALBERTO, RIZZI LELLA





OGGETTO n. 244 :


NUOVA REGOLAMENTAZIONE PER IL RILASCIO  DELLE AUTORIZZAZIONI DEGLI APPOSTAMENTI FISSI DI CACCIA EX ARTICOLO 5 LEGGE 157/92 ED ARTICOLO 52  LEGGE REGIONALE 8/94. REVOCA DELLA DELIBERA CONSILIARE N. 43 DEL 21/02/96.





�
OGGETTO:


NUOVA REGOLAMENTAZIONE PER IL RILASCIO  DELLE AUTORIZZAZIONI DEGLI APPOSTAMENTI FISSI DI CACCIA EX ARTICOLO 5 LEGGE 157/92 ED ARTICOLO 52  LEGGE REGIONALE 8/94. REVOCA DELLA DELIBERA CONSILIARE N. 43 DEL 21/02/96.














IL CONSIGLIO PROVINCIALE








	Visto l’articolo 5 della Legge 11/02/1992 n. 157 che regolamenta l’esercizio venatorio da appostamento fisso affidando alle Regioni la competenza di regolamentare il rilascio delle relative autorizzazioni;


	visto l’articolo 52 della Legge Regionale 15/02/1994 n. 8 che affida alla Provincia il rilascio delle autorizzazioni sopraindicate sulla base di uno specifico Regolamento Provinciale;


	considerato che già con la Delibera Consiliare n. 43 del 21/02/1996 e successive modificazioni, la Provincia di Modena ha regolamentato la materia di cui trattasi, adeguandola più volte alle norme nel frattempo succedutesi;


	visto che l’applicazione del Regolamento approvato ha evidenziato la necessità di normare più dettagliatamente la gestione delle zone umide su cui insistono gli appostamenti fissi, in conformità agli indirizzi della Legge 157/92, della Legge Regionale 8/94 e dello stesso Piano Faunistico Provinciale (punto 5.7.9), soprattutto per ciò che riguarda l’impegno del titolare dell’autorizzazione di appostamento fisso a porre in essere interventi di salvaguardia ambientale durante tutto il corso dell’anno, anche al di fuori del periodo di caccia, per favorire e tutelare la sosta e la riproduzione dell’avifauna acquatica;


	visto che la bozza regolamentaria è stata sottoposta alla consultazione della Commissione ex articolo 10 della Legge Regionale 8/94, e l’esito al riguardo può considerarsi favorevole in quanto nessun rilievo è stato avanzato;


	considerato che al riguardo è stata interessata la competente III Commissione Consiliare in data 17/7/1998, la quale nessun rilievo ha posto;


	ritenuto quindi di procedere all’approvazione degli indirizzi assunti con la bozza regolamentaria, approvando un nuovo Regolamento per il rilascio delle autorizzazioni degli appostamenti fissi di caccia, allegato al presente atto e costituente parte integrante dello stesso, e revocando il precedente Regolamento approvato con Delibera Consiliare n. 43 del 21/02/1996;


	visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;





D E L I B E R A





di abrogare il Regolamento approvato con Delibera Consiliare del 21/02/1996;


di approvare il Regolamento per il rilascio delle autorizzazioni degli appostamenti fissi di caccia ai sensi dell’articolo 5 della Legge 157/92 ed articolo 52 della Legge Regionale 8/94 e del Piano Faunistico Provinciale vigente, che è allegato al presente atto e costituisce parte integrante dello stesso.





	Il Presidente, dato atto che sono presenti n. 22 Consiglieri, pone ai voti la suestesa deliberazione per alzata di mano, che viene approvata con il seguente risultato:


     PRESENTI		N. 22


     ASTENUTI		N.   5 ( A.N.-Polo per Modena: Verna, Morandi, Pallotti.


C.C.D.-Polo per Modena: Testi.


F.I.-Polo per Modena: Dallari.)


     VOTANTI			N. 17


     VOTI FAVOREVOLI	N. 17








PROVINCIA  DI  MODENA�
�
 Per allegato vedere il Volume 





      degli allegati al N. 1640�
�






�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to CORSINI ENRICO	F.to RONCHETTI GIORGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


		____________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena, 29/07/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 08/08/1998


		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________


		IL SEGRETARIO GENERALE


		____________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  244  DEL  23/07/1998   - PAG. � PAGE �3�


__________________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












